20.7.1270 - Hoc praesule, Neapoli, extra tamen moenia, ecclesia cum hospitali pro pauperibus recipiendis 
erecta est, sub vocabulo Sanctorum Dionysii, Martini, & Eligii à tribus nobilibus viris Gallis, regiae 
coquinae praefectis, quibus Rex de regia liberalite dono dedit arcam, in qua aedificari potuisset, ut ex ipsius 
privilegio sub datum Neapoli die 20 Iulii 1270. Ind. 13 ... (Reg. Ang. 1269 S f.16; Chioccarelli, Antistitum ..., 
1643 p.177). 
- Habetur etiam in ea ecclesia (S. Eligii, Dionysii, Martini) vetustum icon, in quo eius templi erectionis, ac 
consecrationis memoria continetur, in eo enim Regis in Maiestate, ac regali solio sedentis, imago cernitur, 
atque sic legitur "Rex Karolus primus 1270". Ante Regis conspectum (finire di copiare Chioccarelli, Antistitum 
..., 1643 p.178). 
- Tribus nobilibus viris gallicis, R. Coquine prefectis, donat Rex quamdam aream extra Neapolis menia, in 
qua edificare potuissent ecclesiam cum hospitali pro pauperibus recipiendis, sub vocabulo SS. Dionysii, 
Martini et Eligii, sub datum Neapoli, XX julii XIII. ind. (Reg. Ang. 1269 S f. 162; Registri IV, 120; Krüger, S. 
Lorenzo Maggiore …, 1986 p.170).* 
- I tre fondatori sono stati identificati da una pittura vicino all’ingresso: Joannes Dottun, Gugliermus 
Burgundio et Joannes Lions Templum hoc cum hospizio a fundamentis erexerunt Anno Domini MCCLXX. 
(Galante, Guida sacra ..., 1872 p.29; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.171).* 

22.11.1271 - Mandat ut Hospitali beati Eligii, quod fundatur extra muros Neapolis, solvat unc. auri VIII, pro 
lib. XX turon., quas Karolus primogenitus noster dicte ecclesie vovit solvere. Datum Melfie XXII novembris 
(Reg. Ang. 1271 A f. 83; Registri VII, 194; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.171).* 

7.1272 - Cumq. aedificari, ac pauperes, & infirmi recipiam coeptum esset, Ayglerius hic noster 
Archiepiscopus precibus confratrum, quibus eius ecclesiae, ac hospitali cura fuerat commendata, concedit 
eisdem confratribus ... facultatem sepeliendi ... ut ex diplomate perspicitur in pergameno scripto ... sub 
datum Neapoli mense Iulii 1272. Ind. 15 quod incipit "Ayglerius miseratione divina Neapolitanae ecclesiae 
Archiepiscopus, Dilecti in Christo filij magistro, et Confratribus ecclesiae, et hospitalis Sanctorum Eligij, 
Dionysii, et Martini de Neapoli ..." (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.177). 

4.9.1276 - Idem quoque Archiepiscopus (Ayglerio) multas deinde exemptiones eidem ecclesiae, & hospitali 
(Sanctorum Eligij, Dionysii, et Martini) concessit ... ut ex privilegio in membrana ... sub datum Neapoli die 
4 Septembris 1276 Ind. 5 quod sic exorditur ... (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.177).